2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2019 года                         № 1064
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого городского поселения

В целях создания условий для обеспечения жителей Олонецкого национального муниципального района услугами торговли и общественного питания, для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого городского поселения, на основании Федеральных законов         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Республики Карелия от 06.07.2010 № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», приказа Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,             в зданиях, строениях, сооружениях», постановления Правительства Республики Карелия   от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия, п. 6 ст. 34 Устава Олонецкого национального муниципального района и заключения комиссии по вопросам развития нестационарной торговли,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Олонецкого национального муниципального района: от 08.10.2018 № 874 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого городского поселения», от 13.05.2019 № 408 «О внесении изменений в постановление  администрации Олонецкого национального муниципального района», от 25.09.2019 № 840 «О внесении изменений в постановление  администрации Олонецкого национального муниципального района».
3. Обнародовать настоящее постановление Управлению делами (А. Исаев) путем размещения на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района http://olon-rayon.ru/ и в Муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».
4.
Возложить на Управление экономического развития (Ю. Богданова) контроль за исполнением настоящего постановления.
Глава администрации
 С.К. Прокопьев

Приложение

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  Олонецкого национального муниципального района
от 05.12.2019 № 1064
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Олонецкого национального муниципального района
	№

	Место размещения и адрес нестационарного торгового

объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения)

 или его части (кв.м)
	Количество

размещенных

нестационарных

торговых

объектов
	Срок

осуществления торговой

деятельности

в месте размещения

нестационарных

торговых объектов
	Специализация

торгового

объекта
	Иная

дополнительная

информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Олонецкое городское поселение

	1
	Земельный участок, расположенный на территории общего пользования, г. Олонец, ул. Свирских Дивизий (у магазина «Дом торговли» здание №4-Б)
	50 (земельный участок); 6 (палатка )
	4
	2018-2021
	Смешанная, выездная торговля
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	2
	Земельный участок, расположенный на территории общего пользования, г. Олонец, ул. Свирских дивизий (у здания кинотеатра)
	60 (земельный участок); 50 (торговый объект)
	1
	2018-2021
	Смешанная
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	3
	Земельный участок, расположенный в месте общего пользования, рядом с территорией магазина «Находка»,      д. Рыпушкалицы Олонецкого района
	30 (земельный участок); 6 (палатка)
	5
	2018-2021
	Смешанная
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	4
	Земельный участок, расположенный в месте общего пользования, рядом с территорией магазина «Глория»,       д. Верховье Олонецкого района
	30 (земельный участок); 6 (палатка)
	5
	2018-2021
	Смешанная
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	5
	Земельный участок, расположенный в месте общего пользования, рядом с территорией магазина «Сударушка», д. Судалица  Олонецкого района
	30 (земельный участок); 6 (палатка)
	5
	2018-2021
	Смешанная
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	6
	Земельный участок, расположенный по ул. Урицкого (между зданием «Аптеки» и жилым домом № 23)
	9 (земельный участок); 6 (палатка)
	1
	2018-2021
	Выездная торговля плодоовощной продукцией
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	7
	Земельный участок, расположенный по улице

 К. Маркса (около жилого дома 18 со стороны входа в магазин «Дикси»)
	18 (земельный участок),

10 (палатка)
	1
	2019-2021
	Выездная торговля плодоовощной продукцией
	Субъект малого и среднего предпринимательства

	8
	Земельный участок, расположенный на территории общего пользования, г. Олонец, ул. Урицкого (рядом с территорией МКОУ «Средняя школа № 1          г. Олонца» начальная)
	60 (земельный участок),

40 (торговый объект в составе остановочного комплекса)
	1
	2019-2021
	Смешанная
	Субъект малого и среднего предпринимательства